公益社団法人日本コンクリート工学会四国支部第 7回総会 議事録(案)

日時：平成 23 年 4 月 27 日（水）15:00～16:00

場所：ロイヤルパークホテル高松（高松市瓦町 1-3-11）

出席者：28 名、[委任状出席 127 名] 計 155 名 （過半数 136 名）

配布資料

１．公益社団法人日本コンクリート工学会第 7回総会資料

１．開会

進行：橋本親典幹事

  委任状出席を含めて過半数以上であり、総会が成立する旨の報告がなされた

２．議長の選出

 堺孝司支部長を議長に選出した。

３．議事録記録者および議事録署名人の選出

 氏家勲幹事を議事録記録者に、橋本親典幹事および古田満広幹事を議事録署名人にそれぞれ選出した。

４．議事

（１）公益社団法人日本コンクリート工学会四国支部の支部規定の改定について

・資料 pp.1～３に基づき公益法人化に伴う四国支部規定の改定の説明がなされ、異議無く承認された。

（２）JCI 四国支部平成 23・24 年度役員について

・資料 p.4 に基づき四国支部の平成 23・24 年度役員の説明がなされ、異議無く承認された。

（３）平成 22 年度支部事業報告について

・資料 pp.5～7 に基づき平成 22 年度支部事業の説明がなされ、異議無く承認された。

（４）平成 22 年度支部決算承認について

・資料 pp.8～9 に基づき平成 22 年度支部決算の説明がなされ、異議無く承認された。

５．報告

（１）平成 23 年度支部予算について

 ・資料 p.8 に基づき平成 23 年度支部収支予算の説明・報告がなされた。

（２）平成 23 年度支部事業計画について

 ・資料 pp.11～12 に基づき平成 23 年度支部事業計画の説明・報告がなされた。

堺支部長および次期支部長に選出された氏家幹事からそれぞれ挨拶があった。

６．閉会

（記録：氏家勲）

総会終了後に支部助成報告、特別講演会および懇親会が開催された。

・支部助成報告

  報告題目：「コンクリート甲子園に挑戦して」

  報告者：高知県立高知工業高等学校 学生

・特別講演会

講演題目：「コンクリート・建設産業発展の系譜と将来展望」

講演者：堺 孝司（香川大学工学研究院環境デザイン工学領域 教授）